Secretaria Municipal de Cidade Inteligente e Transparência. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – Lei de Responsabilidade Fiscal (LC 101/00) art.16. 

FICHA 
FONTE 

RECURSO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

396 01 37.01.04.131.2022.2.043.3.3.90.39.01.1100000 

1.2.4. Valor estimado da contratação: R$ 10.500.000,00 (dez milhões e quinhentos mil reais). 

1.2.4.1. A CONTRATANTE se reserva o direito de, a seu juízo, utilizar ou não a totalidade dos 

recursos previstos. 

1.2.5. O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, 

podendo ser prorrogado a critério da Administração nos termos do artigo 107 da Lei Federal nº 14.133 de

[...]

respectivos orçamentos, em forma de proposta, ao CONTRATANTE, para sua aprovação. 

2.3. O prazo de execução das Ordens de Serviço poderá ser revisado, a critério do CONTRATANTE, 
desde que devidamente justificado. 

III - CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
3.1. O valor do presente importa em R$10.500.000,00 (dez milhões e quinhentos mil reais). 
3.1.1. A Prefeitura se reserva o direito de, a seu juízo, utilizar ou não a totalidade dos recursos previstos. 

IV - CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA 

4.1 Este contrato entra em vigor na data da emissão da Ordem de Início dos Serviços, expedida pela